8) apnum K,
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predictum vicecancellarium non possit nisi in periculo mortis consti-
tutus absolvi; et etiam si procurator existat’ locum in audientia ipsa
obtinens, eadem audientia perpetuo sit privatus et assignetur huius-
modi locus suus alteri.

20. Ceterum statuimus et ordinamus, quod nullus, cuiuscunque
condicionis aut status existat, nisi vicecancellarius vel qui super hoc a
nobis vel ab ipso vicecancellario fuerint deputati, in litteris nostris
bullatis vel in petitionibus seu notis litterarum apostolicarum, post-
quam petitiones seu note huiusmodi per nos seu dictum vicecancella-
rium vel alias de mandato nostro vel suo signate nec etiam in dictis
litteris etiam non bullatis, postquam grossate et nostro, prout con-
tingit interdum, vel dicti vicecancellarii signo signate fuerint, aut in
notis litterarum apostolicarum, que per cameras notariorum nostrorum
transeunt, seu in ipsis litteris etiam non bullatis, postquam note vel
littere ipse per notarios eosdem vel abbreviatores ipsorum signate
fuerint, quicquam corrigat addat vel detrahat seu alias quoquomodo
scribendo vel deponendo manum in eis apponat, nisi auditor contra-
dictarum fuerit in litteris videlicet, que in audientia predicta de more
leguntur, vel corrector litterarum nostrarum, prout ad eorum officia
dinoscitur pertinere. Qui vero contrarium fecerit, excommunicationis
incurrat sententiam ipso facto, a qua non possit per alium quam per
nos vel vicecancellarium antedictum nisi in mortis articulo constitutus
absolutionis. beneficium obtinere, Nulli ergo ete.

Datum Avinione XVI. kal. decembris pontificatus nostri anno
sextodecimo.

XIV.
Johann XXII setzt unter Abéinderung der Bulle Clemens' V. vom 27. Octo-
ber 1310 (0. No. X) die Zahl der Scriptoren auf 70 fest.
1331 November 16, Avignon.

Reg. Innocent. VI. No. 231 f. 222 epist. 179. Inserirt in die Bestitigungs-
bulle vom 12. April 1355.

Die Abschrift der Bulle, von der ich selbst nur einen Auszug gemacht
hatte, wurde mir von Herrn Dr. Starzer giitig mitgetheilt. Die Eintragung in
den Registern Johanns XXII. aufzusuchen, gebrach es mir an Zeit.

Johannes episcopus servus servorum dei ad perpetuam rei
memoriam. ,

Decet et expedit, ut ea interdum, que, quatenus racionabiliter et
honeste eciam cum digesta maturitate gerantur, statuunter et eciam
ordinantur, suadentibus iustis et racionabilibus postmodum emergenti-
bus seu contingentibus novis causis presidentis officio pensata eciam

g
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varietate temporum et attenta qualitate ipsorum contingentium im-
mutentur vel alias reformentur. Sane iam dudum pro parte dilectorum
filiorum scriptorum litterarum apostolicarum felicis recordationis Cle- |
menti pape V. predecessori nostro frequenter exposito, quod propter
importunam instanciam plurimorum, quibus se dicta sedes super hoc
exhibuerat liberalem adeo erat eorum numerus augmentatus, quod
ipsi, qui centum et decem vel circiter tunc temporis existebant, secun-
dum eorum decenciam laudabilem antiquam Romane curie consuetu-
dinem non poterant de officii sui obvencionibus commode sustentari
nec non ex parte ipsorum ei supplicato, quod provideve super hoc de
benignitate apostolica dignaretur: dictus predecessor tam hiis quam
eciam aliis causis legitimis tunc expressis inductus, bone memorie
Arnoldo tituli sancte Prisce presbitero cardinali tunc abbati monasterii
Fontisfrigidi Cisterciensis ordinis Narbonensis diocesis sancte Romane
ecclesie vicecancellario dedit inter alia suis litteris in mandatis, ut si
eorundem scriptorum officium consideratis circumstantiis universis, que
in hoc?) attendende forent, reperiret taliter pregravatum, officium
ipsum ad certum scriptorum numerum competentem auctoritate sua
reduceret et statueret ac ordinaret auctoritate prefata, quod dictum
officium extunc inantea existeret numero iam dicto per eum statuendo
contentum nec ad illud in posterum admitteretur aliquis, donec esset
ad ipsum numerum per eum?®) statuendum redactum et si aliquis defi-
ceret de eodem. Dictusque Arnoldus super predictis informacione ¢)
plena recepta, quamquam ipsum, qui diu in officio cancellarie ipsius
ecclesie prefuerat, illa experiencia docuisset, quia ea invenit ita esse, )
predictum officium ad nonagenarium scriptorum numerum fultus eadem
auctoritate reduxit atque taxavit perpetuo duraturum statuens et ordi-
nans, ut extunc officium ipsum foret numero predicto contentum
nec aliquis inantea reciperetur ad illud, quousque reductum esset ad
dictum nonagenarium numerum et aliquis deficeret ab eodem, prout
in predecessoris et Arnoldi prefatorum litteris inde confectis serosius
continetur. Processu vero temporis eodem predecessore sublato de
medio nobis postmodum licet immeritis ad culmen summi pontificii
per divinam dispositionem assumptis, novissime ad predictum et non-
nulla officia alia Romane curie ac®) personas ipsorum circumspectionis
apostolice intuitum convertentes, certaf) statuta et ordinationes edi-
dimus suadentibus et urgentibus quibusdam racionabilibus causis rationi